

Taklung Tsetrul Rinpocze gościł w Cieszynie

Data publikacji: 6.09.2012 15:50

W minioną środę (05.09.2012) w Zamku Cieszyn odbyło się wyjątkowe spotkanie. Wykład otwarty poprowadził Taklung Tsetrul Rinpocze, jeden z najwyższych lamów buddyzmu tybetańskiego.

Od 3-6 września jeden z najwyższych lamów buddyzmu tybetańskiego Taklung Tsetrul Rinpocze gości w naszym regionie. 86- letni nauczyciel zgodził się poprowadzić w Cieszynie wykład otwarty na temat uniwersalnych aspektów buddyzmu i natury człowieka.

Dla Tybetańczyków samo przebywanie z Rinpocze jak Taklung Tsetrul jest ogromnym szczęściem i błogosławieństwem. Wierzą oni, że jest żywym wcieleniem Buddy, wędrują setki kilometrów tylko po to aby oddać mu pokłon i przyjąć błogosławieństwo.

...

Chętnych do wysłuchania wykładu nie brakowało. Sala wypełniona była po brzegi. Taklung Tsetrul Rinpocze całe życie był mnichem, jest najwyższym autorytetem w dziedzinie praktyk duchowych, udzielał nauk większości współcześnie żyjących wielkich lamów, między innymi Dalaj Lamie, natomiast niuanse zachodniego życia świeckiego są mu mało znane i często pytany o poradę odpowiada, że nie jest w stanie pomóc, inaczej jest gdy pytania dotyczą uniwersalnych aspektów natury człowieka jak miłość, współczucie strach...

- W jaki sposób należy myśleć i jak zachowywać się, aby osiągnąć szczęście ? - od tego pytanie rozpoczęło się spotkanie z wyjątkowym gościem. Wykład tłumaczony był przez KEMPO (odpowiednika rektora) z Instytutu Marpy w Gangtoku (Sikkim). - ***Jeśli nasze myślenie jest czyste, pozbawione złych emocji i złych intencji, wtedy możemy osiągnąć szczęście. Nieczyste myśli, złe intencje... są dla nas przeszkodą na drodze do szczęścia... Niektórzy ludzie pragną wszystkiego, co dobre dla innych, inni wręcz przeciwnie... Nasze działanie ma wielki wpływ na to, jak się czujemy, jeżeli żywimy takie uczucia, jak nienawiść i złość, jeśli mówimy i myślimy w negatywny sposób – wpływa to również na nas...*** - mówił Taklung Tsetrul Rinpocze.

Taklung Tsetrul Rinpocze urodził się w 1926 w centralnej części Tybetu. Już w wieku 5 lat otrzymywał edukację klasztorną. W 1959 roku uciekł z Tybetu, dwa lata spędził w Sikkimie a później osiedlił się w Indiach w centrum dla uchodźców tybetańskich w Simlii, przez wiele lat brał czynny udział w tworzeniu rządu na uchodźstwie i pomagał Tybetańczykom w osiedlaniu się w Indiach, otrzymał ogromną ilość przekazów szkoły Nigma i jest obecnie jednym z najbardziej szanowanych i utytułowanych nauczycieli buddyzmu tybetańskiego, pierwszy raz opuścił Indie w 2008r w wieku 82 lat, od marca 2012 jest najwyższą głową szkoły Nigma. Szkoła Nigma jest najstarszą szkołą buddyzmu tybetańskiego, pierwsza fala tłumaczy nauk Buddy przyszła z Indii do Tybetu w VIII wieku, na zaproszenie ówczesnego króla przybył tam Guru Pamasambawa i udzielał nauk, tak powstała szkoła Nigmapa, która sprawowała władzę przez około 300 lat, później przyszły kolejne fale tłumaczy (tzw. Sarna) i Nigmapa straciła na znaczeniu, rozwinęły się szkoły Sakya, Kagju (z Karmapą) a później Geluk (z Dalaj Lamą).

Barbara Stelmach-Kubaszczyk